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IRUTXULOKO HITZA

Ostiraletan 32 orriko astekaria  
los viernes  semanal de 32 páginas

CIES 28.000 irakurle bataz beste egunero
el promedio del CIES es de 28.000 lectores al día

Irutxulo.hitza.eus 
75.771 orrialde páginas  
Saioak 28.941 sesiones
Erabiltzaileak 12.097 usuarios
Sare sozialak redes sociales

Donostia

GOIERRIKO HITZA
Asteartetik ostegunera 8 orriko egunkaria; ostiraletan 16 orriko egunkaria 
de martes a viernes periódico de 8 páginas; viernes  periódico de 16 páginas

Ostiralak 16 orriko aldizkari astekaria
viernes revista semanal de 16 páginas

CIES 21.000 irakurle bataz beste egunero
el promedio del CIES es de 21.000 lectores al día

Goierri.hitza.eus, hilabetean 
208.403 orrialde páginas 
Saioak 103.138 sesiones 
Erabiltzaileak 24.022 usuarioa
Sare sozialak redes sociales

Otamotz.eus, hilabetean 
37.917 orrialde páginas 
Saioak 21.241 sesiones 
Erabiltzaileak 4.953 usuarios
Sare sozialak redes sociales

Goierri eskualdeko herriak pueblos de la comarca
Altzaga, Arama, Ataun, Beasain, Ezkio, Gabiria, Gaintza, Idiazabal, Itsaso, Itsasondo, Lazkao, Legazpi, Legorreta,
Mutiloa, Olaberria, Ordizia, Ormaiztegi, Segura, Urretxu, Zaldibia, Zegama, Zerain eta Zumarraga
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UROLA KOSTAKO HITZA

Asteartetik ostegunera 8 orriko egunkaria; ostiraletan 16 orriko egunkaria 
de martes a viernes periódico de 8 páginas; viernes  periódico de 16 páginas

CIES 19.000 irakurle bataz beste egunero
el promedio del CIES es de 19.000 lectores al día

Urolakostako.hitza.eus, hilabetean
82.473 orrialde páginas 
Saioak 44.445 sesiones
Erabiltzaileak 13.279 usuarios 
Sare sozialak redes sociales

Zarauzkohitza.eus 
57.770 orrialde páginas   
Saioak 31.267 sesiones
Sare sozialak redes sociales

Urola Kosta eskualdeko herriak pueblos de la comarca
Aia, Aizarnazabal, Aizkoitia, Azpeitia, Beizama, Errezil, Getaria, Orio, Zarautz, Zestoa eta Zumaia

HITZA
U R O L A  K O S T A K O

TOLOSALDEKO ATARIA

Asteartetik ostegunera 8 orriko egunkaria; ostiraletan 32 orriko astekaria
de martes a viernes periódico de 8 páginas; viernes  periódico semanal de 32 páginas

CIES 16.000 irakurle bataz beste egunero
el promedio del CIES es de 16.000 lectores al día

Ataria.eus, hilabetean  
350.070 orrialde páginas 
Saioak 162.301 sesiones 
Erabiltzaileak 29.759 usuarios 
Sare sozialak redes sociales

Tolosaldea eskualdeko herriak pueblos de la comarca
Abaltzisketa, Aduna, Albiztur, Alegia, Alkiza, Altzo, Amasa-Villabona, Amezketa, Anoeta, Asteasu, Baliarrain,
Belauntza, Berastegi, Berrobi, Bidania-Goiatz, Elduain, Gaztelu, Hernialde, Ibarra, Ikaztegieta, Irura, Larraul, Leaburu-
Txarama, Lizartza, Orendain, Orexa, Tolosa eta Zizurkil
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OARSO BIDASOAKO HITZA

Ostiraletan 32 orriko astekari egunkaria 
los viernes  periódico semanal de 32 páginas

CIES 7.000 irakurle bataz beste egunero
el promedio del CIES es de 7.000 lectores al día

Oarsobidasoa.hitza.eus, hilabetean
 62.414 orrialde páginas 
Saioak 38.590 sesiones 
Erabiltzaileak 13.031 usuarios 
Sare sozialak redes sociales

Oarso Bidasoa eskualdeko herriak pueblos de la comarca
Oiartzun, Errenteria-Orereta, Lezo, Pasaia, Hondarribia eta Irun

O A R S O  B I D A S O K O

LEA ARTIBAI, MUTRIKU ETA BUSTURIALDEKO HITZA
Asteartetik ostegunera 8 orriko egunkaria; ostiraletan 16 orriko egunkaria 
de martes a viernes periódico de 8 páginas; viernes  periódico de 16 páginas

CIES 19.000 irakurle bataz beste egunero
el promedio del CIES es de 19.000 lectores al día

Lea-artibaimutriku.hitza.eus, hilabetean 
60.251 orrialde páginas 
Saioak 33.363 sesiones 
Erabiltzaileak 9.728 usuarios 
Sare sozialak redes sociales 

Busturialdea.hitza.eus, hilabetean 
19.396 orrialde páginas 
Saioak 12.407 sesiones 
Erabiltzaileak 6.059 usuarios 
Sare sozialak redes sociales

Busturialdeako herriak pueblos
Ajangiz, Arratzu, Bermeo, Busturia, Ea, Elantxobe, Ereño, Errigoiti, Forua, Gautegiz-Arteaga, Gernika-Lumo,
Ibarrangelu, Kortezubi, Mendata, Morga, Mundaka, Gerrikaitz, Murueta, Muxika, Nabarniz eta Sukarrieta

Leako herriak pueblos
Amoroto, Aulesti, Berriatua, Etxebarria, Gizaburuaga, Ispaster, Lekeitio, Markina-Xemein, Mendexa,
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz, Mutriku, Ondarroa, Ziortza-Bolibar
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Hilean al mes 
Astero 64 egunkari a la semana 64 periódicos
8 astekari 8 semanales
Guztira 864 orrialde  en total 864 páginas

CIES hilero al mes
110.000 irakurle baino gehiago mas de 410.000 lectores

10 agerkari sarean 10 impactos en las redes
Guztira hilean 896.694 orrialde baino gehiago zabalduta en total al mes más de 831.194 páginas extendidas
Saioak 444.426 sesiones
Erabiltzaileak 112.256 usuarios
Sare sozialak redes sociales

6 eskualde comarcas
102 herri  pueblos

HITZA+ATARIA banatzen den Bizkaia eta Gipuzkoako herriak

IRUTXULOKO HITZA, TOLOSALDEKO ATARIA, OARSO BIDASOAKO
HITZA, LEA ARTIBAI, MUTRIKU ETA BUSTURIALDEKO HITZA, UROLA
KOSTAKO HITZA, GOIERRIKO HITZA
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iragarki orokorrak
tarifas generales   

orotarikoak   generales 
modulua   módulo

ofizialak oficiales
modulua   módulo

EGUNKARIAN

eskelak eta eskertzak

- FALDOIA: (3X2) 185mm X 55 mm. 220€ + BEZ
- ORRI ERDIA: (3X4) 185mm x 119mm. 320€ + BEZ
- ORRI OSOA: (3X8) 185mm x 229mm. 450€ + BEZ
- BARNEAZALA/KONTRAZALA: 213mm X 271mm. 700€ + BEZ

iragarki laburrak
publierreportajeak
zorion agurrak

enkarteak   encartes
tirada osoa   tirada general
herrialdeko tirada   tirada provincial 

galdetu   consultar 

gainordainak   recargos
tokia  emplazamiento
kolorea  color 
formato bereziak  formatos especiales  (*)
(*)gutxieneko kontratazioa 10 modulu  contratación mínima de 10 módulos 
Iragarkiaren diseinua  diseño del anuncio 

Eskualde bat
una comarca

Gipuzkoako eskualdeak
comarcas de Gipuzkoa

Eskualde guztiak
todas las comarcas

astear tetik ostiralera   mar tes a viernes  

(+BEZ   +IVA )

%25
%50

%50
%15

43 69 93

77 - -

Hitzakideek %50eko deskontua.
Eskelak jasotzeko 

astelehenetik asteazkenera 18:30ak arte, 
ostegunetan 16:00ak arte   

recepción de esquelas 
de lunes a miércoles hasta las 18:30 horas, 

los jueves hasta las 16:00 horas

Paperean
en papel 
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Goiko banner handia
1200x250

Goiko bannerra
1200x90

Alboko bannerra
300x300

Goiko bannerra
320x50/320x100

Alboko bannerra
300x300/300x600

FORMATOA
Formato

PISUA
Peso
(kbytes)

TEKNOLOGIA
Tecnologia

NEURRIAK
Medidas
(pixel)

PREZIOA MILA AGERRALDIKO
Precio por mil impresiones

GOIKO BANNERRAK
Banner superior

ALBOKO BANNERRA
Banner lateral

GOIKO BANNERRAK
Banner superior

ALBOKO BANNERRA
Banner lateral

PERTSONALIZATUTAKO HONDOA
Fondo personalizado

PUBLIERREPORTAJEAK eta IRAGARKI LABURRAK kontsultatu

ALBISTE BABESTUA eta BIDEO PUBLIZITATEA kontsultatu

Bestelako formatuak kontsultatu
Consultar de otro tipo de formato

1200x250
1200x90

65kb

65kb

1200x250+
300x1000 (2)

300x600
300x300

320x100
320x50

300x600
300x300

20 euro
15 euro

15 euro

45 euro

10 euro
Gif, Flash,
Html edo

Java script

Gif, Flash,
Html edo

Java script

Pertsonalizatutako hondoa
1200x250+300x1000 (2)

Alboko bannerra
300x600

irutxulo.hitza.eus
web 

Adibidea
Ejemplo

M
UG

IK
O

RR
AK

M
óv

ile
s
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Iragarki orokorrak ASTEKARIAN
anuncios generales

59mm 122mm 185mm

34mm

55mm

---------

119mm

---------

---------

---------

229mm

160mm

Ez da onartzen 7 modulu garaierako formaturik
No se admiten formatos de 7 módulos de altura



10

Originalak helarazteko baldintzak ASTEKARIAN
requisitos para la entrega de originales

1x1
59mm

34
m

m

neurria
tamaño

zabalera
anchura

garaiera
altura

x
x
x
x
x

x
x
x
x

x

x
x

x

x

1x1
1x2
1x3

2x1
2x2
2x3

3x1

2x8   

3x2
3x4
3x8   

Kontra azala
eta barneak

59
59
59

122
122
122
122

185
185
185
185

213 

x1x8 59

34
55
------
229

34
55
------
229

34
55

119
229

271

2x2

122mm

55
m

m

tamaina erreala
tamaño real

Programak
(beti Macintosh plataformarekin bateragarriak)
· Adobe Illustrator CS5 (edo zaharragoak)*
· Adobe Photoshop CS5 (edo zaharragoak)*
*Dokumentuan erabiltzen diren letra mota eta
irudiak bidali behar dira. Irudi hauek TIFF, EPS 
edo JPEG formatuan egon behar dute eta 
200ppp gutxienez.

Programas
(siempre compatibles con Macintosh)
Adobe Illustrator CS5 (o anterior)*
Adobe Photoshop CS5 (o anterior)*
*Es necesario enviar todas las fuentes e imágenes que apare-
cen en el documento. Las imágenes deberán estar en formato 
TIFF, EPS o JPEG y a 200ppp de resolución mínimo.
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IRUTXULOKO HITZA
Ametzagaña, 19 behea

20012 DONOSTIA
Tel.: 943 46 72 36

pmurua@hitza.eus

UROLA KOSTAKO HITZA
Araba, 27 · 20800 ZARAUTZ

Tel.: 943-89 00 17
publiurola@hitza.eus


